PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

REQUERIMENTO 10/2019

Excelentíssimo Senhor Tiago Delwing Pedroso,

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-

RS.

                   Eu, Alessander Negreiros Fritscher, Vereador abaixo signatário

requeiro após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que o Senhor

Presidente desta Casa “ENVIE”, a Consisa-VRT Consórcio Intermunicipal

de Saúde do Vale do Rio Taquari, para que nos informem sobre as seguintes

questões:

a) O porquê da falta de medicamentos no Posto de Saúde de

Bom Retiro do Sul;

b) Especialmente o medicamento “succinato metoprolol”.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home